

2019年度 活動計算書

2019年01月01日～2019年12月31日(配賦)

特定非営利活動法人まち・コミュニケーション 特定非営利活動に係る事業の会計 (円)

科目	金額	金額
1.経常増減の部		
(1)経常収益		
受取会費		
正会員受取会費	150,000	
賛助会員受取会費	884,000	
購読会員受取会費	75,000	
受取会費計		1,109,000
受取寄付金		
受取寄付金	429,970	
- 一般寄付金		
- 役員からの寄付金	79,125	
- 役員からの寄付金(講師料)	20,000	
受取寄付金計		529,095
受取助成金等		
受取地方公共団体助成金	39,262	
- 神戸市ふるさと納税助成金(情報発信)		
- 神戸市ふるさと納税助成金(勉強会)	40,691	
- 神戸市パートナーシップ助成金(被災地)	313,523	
- 兵庫県中間支援助成(勉強会)	118,574	
- 兵庫県中間支援助成(被災地支援)	47,460	
- 兵庫県中間支援助成(管理)	89,468	
- 兵庫県中間支援助成(情報発信)	378,689	
- 兵庫県中間支援助成(交流)	108,643	
- 神戸市パートナーシップ助成金(地域まち)	27,310	
- 神戸市ふるさと納税助成金(講師派遣)	14,990	
受取助成金等計		1,178,610
事業収益		
阪神淡路大震災研究調査コーディネート事業収益	2,000	
- 資料代		
- 調査協力・原稿執筆謝礼金	214,000	
東日本大震災調査研究コーディネート事業収益	157,060	
- 調査協力・原稿執筆謝礼金		
関東都市学会事務局支援事業収益	173,777	
- 受託料		
震災体験学習受入事業収益	12,000	
- 参加料		
- 研修受入料	15,000	
御蔵事務所研修受入事業収益	439,011	
- 研修受入料		
講師派遣事業収益	520,508	
- 講師派遣料		
御蔵事務所まちづくり勉強会事業収益	33,500	
- 参加料		
出石市民農園事業収益	453,900	
- たまねぎ売上		
- じゃがいも売上	182,500	
- 枝豆(夏)売上	230,400	
- 枝豆(秋)売上	502,800	
- その他売上	6,500	
事前復興事業収益	50,000	
- 調査協力・原稿執筆謝礼金		
事業収益計		2,992,956
その他収益		
受取利息	27	
雑収益	61,105	
その他収益計		61,132
経常収益合計		5,870,793
(2)経常費用		
事業費		
【人件費】		
給料手当	3,859,800	
法定福利費	612,731	
【人件費計】		4,472,531
【その他費用】		
材料仕入	189,460	
ボランティア活動費	104,879	
旅費交通費	502,350	
諸謝金	82,274	
会議費	16,496	

2019年度 活動計算書

2019年01月01日～2019年12月31日(配賦)

特定非営利活動法人まち・コミュニケーション 特定非営利活動に係る事業の会計 (円)

	科目	金額	
	通信運搬費	544,487	
	肥料代	48,363	
	消耗品費	256,192	
	新聞図書費	880	
	研修費	46,644	
	印刷製本費	500	
	交際費	55,549	
	水道光熱費	112,812	
	支払地代家賃	587,400	
	会場費	4,400	
	委託費	76,900	
	諸会費	15,000	
	支払手数料	1,184	
	減価償却費	63,731	
	【その他費用計】		2,709,501
	事業費計		7,182,032
	管理費		
	【人件費】		
	給料手当	340,200	
	法定福利費	54,006	
	【人件費計】		394,206
	【その他費用】		
	ボランティア活動費	12,185	
	旅費交通費	752	
	会議費	183	
	通信運搬費	7,508	
	広告宣伝費	3,454	
	消耗品費	13,145	
	交際費	6,533	
	水道光熱費	9,943	
	支払地代家賃	48,600	
	委託費	24,840	
	諸会費	2,000	
	支払手数料	43,298	
	租税公課	600	
	減価償却費	5,617	
	【その他費用計】		178,658
	管理費計		572,864
	経常費用合計		7,754,896
	当期経常増減額		-1,884,103
	2.経常外増減の部		
	(1)経常外収益		
	経常外収益合計		0
	(2)経常外費用		
	経常外費用合計		0
	当期経常外増減額		0
	税引前当期正味財産増減額		-1,884,103
	法人税、住民税及び事業税	72,000	
	当期正味財産増減額		-1,956,103
	前期繰越正味財産額		1,942,351
	次期繰越正味財産額		-13,752